Resposta ao Requerimento nº 528/2023
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre desfile de cavaleiros.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 9 de maio de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.I. n.º 341/2023 - SC.

De |: Secretaria da Cultura

Para : Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de

Governo

Assunto: Em resposta ao requerimento 528/2023

Através desta, cumprimentando V.S*, em resposta ao requerimento de nº 528/2023, de

autoria do Vereador Edinho Garcia, segue:

1. Conforme resposta ao requerimento 72/2023, solicito cópia dos documentos e

comprovantes de pagamento das taxas exigidas pelo ESCRITÓRIO DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DE CAMPINAS para realização do DESFILE de CAVALEIROS na

FESTADO FIGO 2023.

R: Prejudicado. Necessário indicar precisamente a que taxa refere-se o vereador. Isso porque à

Lei nº 10.670 de 24/10/2000 teve seus artigos 13 a 15 revogados pela Lei nº 15.266, de

26/12/2013, cujos efeitos tiveram início em 01/01/2014. Assim, de acordo com o texto do novo

diploma legal, a realização de desfile não constitui fato gerador de incidênciatributária.

2. Conforme resposta ao requerimento 72/2023, quem efetuou 0 pagamento das tendas, som
(trio elétrico, carro de som), palco e som, brindes (se houve) no evento em questão?

Solicito cópia dos comprovantes de pagamento.

R: Em resposta ao presente questionamento, é importante ressaltar que tanto o trio elétrico

como o palco e o som foram contratados para o evento e pago de forma particular, por um

rateio entre participantes do evento. Em relação a tendas e banheiros químicos foram solicitados

via Gabinete da Prefeita (ficha nº 39), conforme comprovantesem anexo.

3. Houve morte ou algum incidente com algum animal no evento? Se sim, qual fato ocorrido?

R: Durante a realização do evento, que se deu das 09hrs às 12hrs, não houve O óbito de nenhum

animal. A Coordenadoriade Bem Estar Animal tomou conhecimento do óbito de um animal

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE:wwrw.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
após a finalização do evento e fora do local em que este se realizou, porém o próprio tutor do

animal tomou todas as providências necessárias mediante o ocorrido.

Atenciosamente,

S.C, 09 de maio de 2023.

      Ricardo W.S.

Presidente da Comiss
da 72º Festa de-Figo le

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

À Número daNota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE MOR 00000521[a
Data e Hora de Emissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 08/02/2023 10:05:46

Código de VerificaçãoNOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFe DMTOQH-000521/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS
CNPJ/CPF: 26.906.573/0001-72 Inscrição Municipal: 13913 Inscrição Estadual:
Nome/Razão Social: LOCATENDAS PRODUCOES LTDA
Endereço: RUA VERA LUCIA DIAS 246, - JD PAULISTA - CEP: 13198464
E-mail: PORTUGALOQLOCATENDAS.COM.BR
Telefone:() (19) 8343-2200 Celular:

Município: MONTE MOR ' UF:SP

TOMADOR DE SERVIÇOS
    CNPJICPE: 45.787.678/0001-02 Inscrição Municipal: Insc.Estadual:

Nome/RazãoSocial: PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHOS
Endereço: RUA ANTONIO CARLOS 301, - CENTRO - CEP: 13270005
Email: SCULTURAGQVALINHOS.SP.GOV.BR Telefone:

Município: VALINHOS UF: SP

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Locação em diarias de 10 banheiros quimicos modelo 73Kg. Tudo em conformidade com as especificações da OS 1675/22 e EMPENHO
14.119/22 :

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.375,00

Código do Serviço:03,05
Cessão de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário.

Base de Cálculo (R$): Deduções(R$): Alig.Inform.pelo Prestador(%): MI. ISS a ser retido p/Tomador:
2.500,00 0,00 5,00 125,00

LR. (R$): LINS.S. (R$: COFINS (R$): CSLL. (R$): Na PAS. (R$): a.

- 0,00 0,00 0,00 ; ;

OUTRAS INFORMAÇÕES
Condições de Pagamento:conformecontrato
A autenticidadedesta NF-e deve serconfirmada no site https://nfsemontemor.gcaspp.com/autenticidade.aspx
Contribuinteenquadrado sob o regime de tributação" VARIÁVEL"
Localda Prestação = VALINHOS / SP- ISS retido

Autenticidade
Recebi(emos)de: LOCATENDAS PRODUCOES LTDA
Os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica de Serviços Nº 00000521 - Série ELETRONICA
Condiçõesde Pagamento: conforme contrato
Data de Recebimento: / / Assinatura:

PREFEITURA DE MONTE MOR SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E FINANÇAS NOTA FISCAL
ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Data de Emissão Número da Nota incentivo Fiscal
09/01/2023 08:08:58 001374 SimplesNacional

Código de autenticaçãoda NFSe: 645rthkzohyg

DADOS DO PRESTADORDE SERVIÇOS  CPE/CNPJ.: 15129214000130| Inscr./Munic.: 00009704

Razão Social/Nome: BARNABE PRODUCOES E PROMOCOES DE EVENTOS EIRELI

Endereço: Rua Pedro Ramos Vianna, Nº 472 Bairro: Jardim Paulista

Complemento: Sala 05

Município: MONTE MOR U.F.: SP CEP.:13.190-000 Tel.: (19) 99796-4629

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

  Documento: 45.787.678/0001-02
Inscr./Estadual: :

Razão Social/Nome: . PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Endereço: Rua Antonio Carlos Número: 0301

Bairro: centro Complemento:
CEP.: 13270005 Cidade: Valinhos / SP

E-Mail: scultura(Dvalinhos.sp.gov.br... País: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVIÇO OU SEU RESULTADOSE VERIFIQUE

Endereço: Valinhos Número: O

Bairro: Centro Complemento:
CEP: 13.270-005 Cidade: Valinhos / SP

Pais: Brasil

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO É

inseridas na OS 1974/22 e EMPENHO 14118/22
Locação de 08 tendas piramides tamanho 8x8. Tudo em conformidade com as especifica f!

     ao

Atividade: 305 - Cessão de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporári
Aliquota da Atividade: 5,00% | Valor Bruto da Nota: R$ 10.400,00 =”

F—Desconto ÉIncondicional INSS IR(R$) CSLL corns | PISPASEP| proyiatoteLei| Marior
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Rs po

OBSERVAÇÕES ad

mto
22

Valor Total de Deduções Base de Cálculo Valor do |.

R$ 0,00 R$ 10.400,00 R$ 520,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Nota Fiscal Eletrônica de Serviços Emitida Conforme Decreto numero 4.056 de 25 de novembrode 2013.
- Para verificar a autenticidadedesta Nota Fiscal acesse: http:/Avwny,nfemontemor.com.brivalidacao.php

Aee

cx

<

Comprovante de Pagamento Da Ordem Bancária
Contrato
UG/Gestão
Número RE
Número OB

Tipo de Identificação
Finalidade
Observação
Identificação
Agência
Conta
Data
Assinada Por

Valor da OB
Banco destino
Depe. atual
Autenticação

Contrato
UG/Gestão
Número RE
Número OB
Tipo de Identificação
Finalidade
Observação
Identificação
Agência
Conta
Data
Assinada Por

Valor da OB
Banco destino
Depe. atual
Autenticação

200382961 MUNICIPIO DE VALINHOS
00200382961 MUNICIPIO DE VALINHOS
00000019124
00101130001
CNPJ
Finalidade não definida

15.129.214/0001-30
811-7 VALINHOS
73001-7
22/02/2023
JD215376 REBECA LEARDINE QUIJADA
JE690134 LUCIMARA R GODOY

Crédito em Conta

17/02/2023 15:42:34
17/02/2023 16:08:45

9.880,00
001 BANCO DO BRASIL SA.
2857-6 GLICERIO CAMPINAS SP
17E7AC90E7455AB9

Conta atual 115258-0

e iu

Comprovante de Pagamento Da Ordem Bancária

200382961 MUNICIPIO DE VALINHOS
00200382961 MUNICIPIO DE VALINHOS
00000019497
00133030001
CNPJ
Finalidade não definida

26.906.573/0001-72
811-7 VALINHOS
73001-7
09/03/2023
JD215376 REBECA LEARDINE QUIJADA
JE690134 LUCIMARA R GODOY

Crédito em Conta

08/03/2023 13:41:33
08/03/2023 13:58:55

2.375,00
001 BANCO DO BRASIL S.A.
2857-6 GLICERIO CAMPINAS SP
9428E3AD6483147D

Conta atual 4150-5

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5SZ39NM0BRPGM06F
		2023-05-09T17:15:36-0300